B

(b) Obst. l. 32 ff. de hæred. inst. tit. C. de donat. inter Vir. & Vxor l. 68. ff. de hæred. inst.
(c) Obst. l. 47 ff. de vulg. & pup. subst. (k) Obst. l. 40 & 41 l. 51 & 57. ff. de hæred. inst. § alt. Inst. de vulg. subst. (l) Obst. l. 10 ff. de liber. & possib. l. 21 ff. de vulg. & pup. subst. l. 21. ff. solut. Matrim. (m) Obst. l. 22 § 1. ff. de adopt. (n) Obst. l. 9 § 2 ff. de liber. & possib. Junct. l. 1 § 5 ff. de Con-
jung. cum mancip. liber. l. 4 § 4. ff. de testam. milit. (o) Obst. l. 2. in pr. ves. sed si extraneum, &
l. 41. ff. de vulg. & pup. subst. (p) Obst. l. 33 ff. de vulg. & pup. subst. l. 76 ff. d SC. Trebell.
(q) Obst. l. 2 § 1. & l. 10 § 4 ff. de vulg. & pup. subst. l. 11. § 1 ff. ad SC. Trebell. l. 38. § fin. ff. de vulg. & pup. subst. (r) Obst. l. 57 § 2. ff. de legat. 31

EMPLARIS substitutio, quā jure parentelae PARENTS quilibet & MATER filio ob vitium aliquod testari non valenti, in casum, si cum eo vitio decesserit, l. 43. ff. de vulg. & pup. subst. & l. 9 C. cod. substituere; non aliter tamen potest, quam ut in primis liberi, iis deficientibus fratres, ac tandem his non existentibus alii substituantur; in casum, inquam, si filius cum eo vitio decesserit, substitutio enim ista vitiocellante ita exspirat, ut ne eo redeunte quidem convalescat. l. 9. C. de impub. & aliis subst. §. 1. Inst. de pup. subst. l. 43. ff. de vulg. & pup. subst. (s)

De acquirenda vel omittenda hæreditate, & ceteris utili beneficio Inventarii, ac jure deliberandi.

X I.

Predictæ institutiones sine effectu sunt, quamdiu hæres extraneus hæreditatem non adiit, suus verò eidem se non immiscuit, neque alias pro hærede gessit, res v. g. hæreditarias animo hæreditatis adeundæ contrectando: §. ult. inst. de hæred. qualit. & differ. l. 20. ff. de acquir. vel amitt. hæred. (t) quod ut rectè fecerit, delatam sibi hæreditatem, conditionemque adjectam extitisse scire debuit, l. 21. ff. de condit. & demonstr. fundit. l. 60. ff. cod. tit. l. 32. §. 1. ff. de acquir. vel amitt. hæred. arg. l. 23. et 93. ff. cod. (u) ac totam, prout delata erat, adivisse; l. 1. 2. 10. ff. de acquir. vel omitt. hæred. l. 20. C. de jure deliber. (vv) aded, ut nequidem præcepta legitimam, quam modò alibi partem hæreditatis esse dixi, per leg. 39. ff. de liber. & posth. hæred. inst. & Nov. 115. §. 3. reliquam omittere hæreditatem possit: l. 1. & 2. ff. de acquir. vel amitt. hæred. (x) per legitimam aditionem omnia defuncti jura l. 23. ff. de acquir. vel omitt. poss. l. 3. §. 2. ff. de bon. poss. l. 24. ff. de verb. signif. l. 62. ff. de reg. jur. non tamen possessionem, quippe quæ non juris, sed facti est, l. 1. §. 3. l. 23. ff. de acquir. vel amitt. poss. (y) consecuturus. Ex opposito omittitur hæreditas à suis per abstentionem (z) ab extraneis verò per repudiationem, non verbis tantum, sed etiam re, & alio quovis indicio voluntatis manifestabilem; l. 12. 71. §. 4 & l. 95. ff. de acq. & amitt. hæred. nisi fortè hæreditas jam adita fuerit, regulariter enim majores, quicunq; semel hæreditatem adieundo aut immiscendo sunt adepti, repudiare amplius nequeunt: l. 4. C. de repud. hæred. §. 5. inst. de hæred. qualit. & differ. l. 88. ff. de hæred. inst. (a) minor quidem præviâ adversus aditionem restituzione posset repudiare, si tamen contra aditionem restituatur, bonâ fide ante gesta per alienationem, aut alias rata manerent. l. 44. ff. de acquir. vel amitt. hæred. l. 22. & 31. ff. de minor. 25. ann. (b) Ceterum repudiatio hæreditatis, licet non privet hunc, aliūmve repudiantem prælegatis, nisi constet de contraria mente testatoris, volentis, ut, qui unum repudiat, alte-

(s) Obst. l. 15. l. de inoff. testam. tot tit ff. de alend. liber. vel p. vent. l. 6 C. de curat furios.

(t) Obst. l. 21 pr. & §. 1. & l. 88. ff. de acquir. vel omitt. hæred. (u) Obst. l. 21 ff. de condit & demonstr. l. 21. §. ult. ff. de acquir. vel omitt. hæred. l. 6 ff. de bon. poss. secund. Tab. (vv) Obst. l. 2 ff. pars hæred. poss. l. 20. §. 1 ff. de condit. & demonstr. l. 27 ff. de hæred. inst. arg. l. 25. ff. de solut. (x) Obst. l. 8 §. 9. ff. de inoff. testam. l. 6 C. de inoff. testam. 32. C. cod. tit. Nov. 1 cap 4 §. 1. (y) Obst. l. 40 ff. de usurpat. & usueat. (z) Obst. §. 2. Inst. de hæred. qual. & differ. l. 11. ff. de lib. & posth. hæred. inst. (a) Obst. l. 57 pr. Fundit. §. 1. de acquir. vel omitt. hæred. (b) Obst. l. 24 §. 4. ff. de minor. 25. ann. l. un. C. de reput. que sunt in judice

alterum non capiat, l. 17 §. ult. l. 187. & seqq ff. delegat. l. 1. 12. C. delegat. (c) impedit tamen, ut hæreditatem amplius adire non possit; l. 4 C. de repud. hæred. nisi hæreditas ei ex diversis causis, veluti ex testamento, & ab intestato obtingere valeat; in hoc siquidem causarum concursu, si cum BONA FIDE ex testamento succedere repudiaverit, adhuc ab intestato adire potest: l. 17 §. l. 1. 70. ff. de acquir. vel omitt. hæred. tot 111. ff. si quis omis. caus. testam. ab intest. poss. hæred. Si fraudè fecerit MALA FIDE testamentum contemnendo, reliquitamq; ex eo titulo hæreditatem repudiando, perinde legata, aliavè testamento relata præstare cogitur, ac si extestamento successisset, nam Prætor in eum actionem utilem legatorum, fideicommissorumque, & aliorum, personalem, rei persecutoriam, ac perpetuam ad id, ut hujusmodi legata, aliisque præstet iis, qui ob omis. fraudulenter testamenti causam circumventi sunt, prorsus ita recte dedit, ut & ipsam extendi actionem velit contra substitutum, siadhuc in fraudem legatorum hæreditas delata probetur. l. 1. C. si quis omis. caus. testam. l. 1. pr. & §. 9. l. 4. l. 27. §. ult. & passim si quis amiss. caus. testam. ab intest. hæred. possid.

X I I.

PRORD vix sequi potest, fieri eaditio, aut repudiario hæreditatis, nisi sciatur delatum esse hæreditatem, conditionemque existere, l. 13. pr. & §. 1. 2. ff. de acquir. vel omis. hæred. (d) idè testamenti APERTURA PRÆCEDAT, necesse est, secundum morem & consuetudinem Regionis illius, in qua testamentum aperendum est; l. 2. C. de test. in quemadm. aper. arg. l. 6. ff. de evit. nisi occurrens casus & Cti Silianiani & Claudiani antè quæstionem de familiâ habitam, sumptumque de noxiis supplicium aperturam impedit; l. 1. & passim ff. ad SC. Silan. & Claud. quo quidem fatali casu existente, non solum contravenienti ut indigno aufertur hæritas, fiscoque addicitur, l. 5. §. pen. ff. ad SC. Silan. & Claud. sed & insuper populari actione prætoriā ad pœnam 100. aureorum partim Actori, partim Fisco applicandum tenetur: l. 25. §. ult. ff. ad SC. Silan. & Claud. ferè sicut hæritas ad emolumentum Fisci, cum suo tamen onere, aufertur illi, qui vi aut dolo alterum testari prohibuit, aut coegerit, l. 1. pr. l. 2. pr. ff. si quis aliq. test. probib. vel coeg. Si verò APERTURA testamenti PRÆCESSERIT, non statim quis attentà præprimis Prætorii juris indulgentiā adire hæreditatem cogitur: scilicet, quia hujusmodi aditio sicut commodis, ita & incommodis subjicit hæredem, idè primitus jure cretensis, deinde deliberandi jure fuit ipsi consultum, tit. ff. de jure deliber. ac cum illo cautum sati non esset, inductum tandem fuit beneficium Inventarii, cuius plenissimam tribuentis securitatem formam & modum desumere licet ex lege ult. C. de ju-
re delib. §. 5. & 6. Inst. de hæred. qualit. & differ.

De

(e) Obst. l. 55 §. 3 ff. ad SC. Treboli. l. 10 §. 2. ff. si quis omis. caus. testam. l. ult. §. ult. ff. de deli malis & mor. except.

(d) Obst. l. 70 §. 1 ff. de acquir. vel omis. hæred. l. 1. ff. de curat. bonis dono.

De jure Codicillorum, ac legatis, fideicommissisq; in genere.

X I I I .

Praeter testamenta hæc tenus considerata, in quibus solis directa fieri potest hæredum institutio, ac substitutio, tam variis circumscripta solennitatibus introducetæ sunt species quædam aliaæ ultimæ voluntatis minus solennes. Has inter species est PRIMO Codicillus, actus 5. testium cujuscunque sexus subscriptione perfectibilis, l. ult. in fine C. de jure Codicill. (e) illisque tantum, qui & testamenti condendi ius habent, l. 6. §. pen. ff. de jure Codicill. (f) permisus, ut ex eo appareat, quod quemadmodum de statu suo dubitantes vel errantes testamentum facere non possunt, l. 15. ff. qui testam. fac. poss. arg. l. 32. §. ult. l. 34. ff. de acquir. vel omitt. hered. ita nec Codicillos; l. 9. ff. de jure Codicill. talis autem naturæ actus, ut verbis PRECARIIS ET OBLIQUE licet per eum, & totam usque ad eum hæreditatem alicui relinquare titulo veluti universalii hæredis per fideicommissum. text in §. 2. Inst. de Codicill. SECUNDO legatum, quo alicui res particulari titulo VERBIS DIRECTIS relinquitur: quanquānon est infrequens sub nomine legati venire rem ipsam, quæ fuit à defuncto relictæ ab hærede præstanda, §. 1. Inst. de legat. (g) Potestque relinqui illis, qui hæredes rectè scribuntur, §. 2.4 Inst. de legat. ita & subinde illis, qui hæredes esse nequeunt v. g. Patribus Franciscanis & Capucinis: text. in c. 3. de verbi signif. in 6. Clem. ex vii. cod. tir. non verò hæredi ipsi, l. 23. ff. de acquir. vel amitt. poss. Funct. §. 10. Inst. de legat. l. 18. 34 §. 11. l. 116 §. 1 ff. de legat. i. nisi habeat coheredem, & in tantum, quatenus alter ab altero capere potest, l. 34. §. 12. ff. de legat. i. l. 10. 4. §. 3 ff. cod. (h) nam licet à quelibet, ad quem ex defuncti voluntate aliquid pervenit, etiam hærede ab intestato, arg. l. 8. §. 1. ff. de jure Codicill. l. 1. §. 6 ff. de legat. 3. (i) præstatio peti valeat: nemo tamen sibi ipse rectè solvit: nec hæredes ad plus tenentur, quam quod à defuncto acceperunt, quod enim amplius est, inutiliter relictum censebitur. §. 1. Inst. de singul. reb. per fideicommiss. rellet. l. 70. §. 1. de legat. 2. (k)

X I V.

Legari & utiliter relinqui interea potest res qualibet existens in commercio, etiam postliminij jure subjecta, nisi illud sit specialiter reprobatum, l. 9. 98 104 §. 2. ff. de legat. 1. (l) etiam nomen, ita, ut hæres legatario actionem cœdere teneatur, §. 21 inst. de legat. l. 10. ff. de liberat. leg. l. 44. §. 6. ff. de legat. 1. uti & liberatio à nomine, l. 1. pr. & tot. iii. ff. de liberat. leg. modò aliquod subsit debitum, aliás enim tam hujus, quam illius legatum foret inutile, tanquam continens rei nupsiam apparetis